UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ PHƯỚC LONG

Số:          /UBND-VX

V/v triển khai thực hiện xét

tặng giải thưởng quảng bá.

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Phước Long, ngày          tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể thị xã;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Căn cứ Quy chế số 01-QC/BTGTU ngày 22/7/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh

uỷ về Giải thưởng sáng tác, quảng bá tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về chủ

đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” giai đoạn

2022 - 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 2785/KH-SVHTTDL ngày 22/9/2023 của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch về việc triển khai thực hiện xét tặng giải thưởng quảng bá đối

với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong hoạt động quảng bá các tác

phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo

đức, phong cách Hồ Chí Minh” đợt 2, giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ Công văn số 1940/SVHTTDL-VH ngày 04/7/2024 của Sở Văn hoá,

Thể thao và Du lịch về việc triển khai xét tặng giải thưởng quảng bá.

Nhằm đẩy mạnh tuyên truyền việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh; xây dựng nhân cách con người, đề cao giá trị chân - thiện

- mỹ; đấu tranh, phê phán, đẩy lùi cái xấu, cái ác, sự suy thoái về tư tưởng chính

trị, đạo đức lối sống; kịp thời động viên, khen thưởng cán bộ, đảng viên, các văn

nghệ sỹ và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn thị xã có thành tích xuất sắc trong

hoạt động quảng bá các tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về chủ đề “Học tập

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

Chủ tịch UBND thị xã đề nghị thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể

thị xã, UBND các xã, phường triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Triển khai thông tin, tuyên truyền, phổ biến về Giải thưởng sáng tác, quảng

bá tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng,

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” giai đoạn 2022 - 2025 theo Quy chế số 01-

QC/BTGTU ngày 22/7/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ (gửi kèm). Đồng thời,

động viên, khuyến khích cán bộ, đảng viên, các văn nghệ sỹ, nhà báo và các tầng

lớp Nhân dân trên địa bàn thị xã có khả năng tăng cường sáng tác, quảng bá các tác

phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo

đức, phong cách Hồ Chí Minh” giai đoạn 2022 - 2025.

2

2. Tổ chức rà soát, lựa chọn, lập hồ sơ các tập thể, cá nhân, đặc biệt là cán

bộ, chiến sĩ, hội viên, văn nghệ sĩ thuộc đơn vị quản lý hoặc trên địa bàn đơn vị

phụ trách có thành tích xuất sắc trong hoạt động quảng bá các tác phẩm văn học,

nghệ thuật, báo chí về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách

Hồ Chí Minh” đợt 2, giai đoạn 2022 - 2025 đạt các tiêu chí ban hành theo Kế hoạch

số 2785/KH-SVHTTDL ngày 22/9/2023 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (gửi

kèm) để tham gia xét tặng giải thưởng quảng bá theo quy định.

Các đơn vị có thể lựa chọn lập hồ sơ đối với cả tập thể và cá nhân, hoặc một

trong hai hình thức trên để tham gia xét chọn.

3. Về thành phần hồ sơ

- Tờ trình đề nghị của cơ quan, đơn vị chủ quản gửi Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch - Hội đồng sơ khảo xét tặng giải thưởng quảng bá.

- Biên bản cuộc họp đề nghị xét chọn tập thể/ cá nhân của cơ quan, đơn vị

kèm danh sách các cá nhân/ tập thể được đề nghị xét tặng.

- Báo cáo thành tích (theo Đề cương gửi kèm), trong đó cần lưu ý hoạt động

quảng bá, số lần, số buổi biểu diễn, sản phẩm trưng bày, đăng tải, triển lãm, giới

thiệu, chiếu phim,… (có thể được ghi lại vào USB, CD, DVD), quy mô, địa điểm,

thời gian, xuất bản được cơ quan, đơn vị, địa phương xác nhận.

- Các loại giấy khen, bằng khen, giấy chứng nhận (bản sao) của tập thể, cá

nhân tham gia xét chọn (nếu có).

- Các tài liệu khác có liên quan.

- Hồ sơ được lập thành 02 bộ; đóng túi niêm phong và gửi về địa chỉ theo

đúng thời hạn được quy định.

4. Phạm vi xét chọn

- Giải thưởng quảng bá được xét tặng cho các tập thể, cá nhân có thành tích

xuất sắc trong hoạt động quảng bá các tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về

chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” đợt 2,

giai đoạn (2022 - 2025), thuộc các lĩnh vực như sau:

- Văn nghệ dân gian (sưu tầm).

- Báo chí (cơ quan báo chí đăng, phát).

- Xuất bản (quảng bá, phát hành sách).

- Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Đài Truyền thanh- Truyền hình; Di tích

lịch sử, văn hóa; Bảo tàng; Thư viện.

- Đơn vị biểu diễn nghệ thuật.

- Nghệ sỹ thể hiện nhiều và thành công tác phẩm về chủ đề “Học tập và làm

3

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

* Lưu ý: Thời gian xét thành tích cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất

sắc trong hoạt động quảng bá đợt 2, giai đoạn 2022 - 2025: Từ ngày 01/01/2023

đến ngày 10/11/2024.

- Những hồ sơ bị coi là phạm quy (bị loại) do vi phạm các điểm sau: Gửi

không đúng thời gian quy định; Không đủ thông tin, ghi chép không rõ ràng, mờ,

thiếu, lỗi kỹ thuật hoặc không rõ các phần nối tiếp. Hội đồng sơ khảo không gửi lại

những tập thể, cá nhân những hồ sơ phạm quy, gửi không đúng quy trình.

5. Địa điểm nhận thời gian tiếp nhận hồ sơ

5.1. Địa điểm:

- Phòng Quản lý Văn hóa - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Bình Phước, số

778, Quốc lộ 14, phường Tân Phú, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.

- Người liên hệ: Bà Trương Thị Mỹ Huệ - Phòng Quản lý Văn hóa, Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch Bình Phước. Số điện thoại: 093 1212 555.

5.2. Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 01/8/2024 đến hết ngày 10/11/2024

(theo dấu bưu điện hoặc trực tiếp).

Đối với những hồ sơ gửi qua đường bưu điện, sẽ lấy ngày trên dấu bưu điện

để tính ngày nộp hồ sơ. Đối với những hồ sơ Hội đồng sơ khảo nhận được sau ngày

10/11/2024 sẽ được bảo lưu để tham gia đợt sau.

Nhận được Công văn, Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị

phối hợp triển khai thực hiện./.

(Gửi kèm Quy chế số 01-QC/BTGTU ngày 22/7/2022 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh uỷ; Kế hoạch số 2785/KH-SVHTTDL ngày 22/9/2023 của Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch; Đề cương báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân tham gia xét

chọn).

Nơi nhận:               KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT.UBND;
- Phòng VH&TT;
- LĐVP, CVVP;
- Lưu: VT.

              PHÓ CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T14:10:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Chung Văn Dực<duccv.txp1@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T10:13:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Văn Dũng<Dungnv.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T10:21:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T10:22:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T10:22:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T10:22:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!